Dipoi Leon Nono Pontefice Massimo huomo santissimo, camminando per diuin uolere, per il territorio Padoano contra il Re d'Ungheria, & essendo stato dall'istesso Bernardo honoreuolmente ricevuto, ueduti i molti miracoli, prima da quei corpi fatti, à dì 2. d'Agosto li registrò nel numero dell'i altri Santi, & à preghi di Bernardo celebrò religiosissimamente in questo tempio la Messa, diede al popolo la sua benedictione, & concesse le medesime Indulgentie à quei, che haueffero uisitato questa Chiesa piamente, le quali conseguono quelli, che uisitano le Venerabilissime Chiese di Roma.

Hac Eusebius. Presentem uero horum Sanctorum Canonizatiōnem, ideo hic apponimus, quod inter eos fuerint tres ordinis Monasticī professores, S. Arnaldus Abbas, scilicet S. Vrīus monachus, & S. Felicitas Sandimonialis, de quibus latius egimus in eorundem Natalibus: qui summa cum veneratione, populi frequentia & deuotione usque ad annum proxime præteritum, sacræ quadragesima tempore à Monachis soliti erant obseruari, sed qua ratione, aut qua urgente causa aboliti fuerint mirari satis non possum, cum ab Ecclesiæ pro Sanctis habeantur, ut ex prefatis liquet.

Stephani Secundi] & Stephani tertii.] De iisdem agunt, hac die Maurolycus, & Felici. Egimus nos de Stephano 2. die 6. cal. Maij: de altero pridie cal. Februario: eorum enim dies natalicij à Panuino & alijs, ne diebus annotantur.

TERTIO NONAS AVGUSTI.

IN agro Mutinensi, Monasterio Nonantulano, depositio Sancti Gregorii Abbatis, sanctitate clari.

AVGVSTI 3.

Gregorii Abb.] *Calendarium Nonantulanum & Chronicon MS.* in membranis, quod in Sacristia illius cœnobii, simul cum uita S. Angelini primi eiusdem Monasterii Abbatis, afferuatur, eius Natalem, hoc die annotant. Fuit abbas 16. illius loci, creatus anno 912. obiitque anno 933.

PRIDIE NONAS AVGUSTI.

Messanæ in Sicilia, Inuentio corporum Sancti Placidi Abbatis, & Martyris, ac Sociorum eius, triginta trium aliorum monachorum, in qua plurimi utriusque sexus fideles, magno Dei munere, & sanctorum suorum intercessione, auariis, quibus deinceps, languoribus, curati sunt.

AVGVSTI 3.

Inuentio corporum.] Hæc Inuentio reuera quidem precedet die sua. Ita est, adhuc tamen latèter, ideoque hac die recolitur, quod omnibus utriusque sexus fidelibus fuerit manifestata. Quomodo autem facta fuerit, quo tempore, qua occasione, & à quibus, necessarium duxi hunc corpus recensere? Cum enim prefatorum Sanctorum corpora sine alijs scripturae testimonio inuenta fuerint, dubitari iure posset, eadem sint, si aliorum hominum, ni auctoritas Pontificia, & aliorum Doctorum determinatio, intercederet. Sed antequam ad Inventionem descendamus, testimonium Theologorum Ciuitatis Messanensis, R.P. Domino Hieronymo à Perusta, Abbatii S. Maria Florentie transmissum, quid de hinc corporibus sentiendum sit, primo apponendum censuimus, quod tale est.

De quatuor defunctorum corporibus in Ecclesia S. Ioannis Baptiste Messanæ inuentis, quid sentiendum sit.

Solemne fuit apud antiquos, ut ubi ecclesia esset aedificanda, genus prius peruestigatione exquireretur, ne aliquod ibi humatum esset corpus humanum: id quidem S. Gregorius Papa plenior literis suis significat. Rustum & illud exploratum haberet, sub tribunam ecclesiæ sive absidem, in qua primarium Altare sursum, & deorsum confessio esset, non nisi sanctorum corpora reposare. Cum igitur eadem corpora ibidem loci sint reperta; non nisi sanctorum esse evidens est coniectura, immo & uehementis testimonio.

Verum ea esse sacra corpora sanctorum Martyrum, Placidi, Eu-
chii, & Victorini fratum, & Flauiae sororis (trium virorum) unius feminæ esse, ex capitum differentiis accurate perspecta, testimonio Gordiani Discipuli S. Benedicti, & eiusdem Placidi comitis, qui ipsius res gestas, & sociorum Martyrum scriptis, ac corundem corpora sepelinit, expressum habetur; cum in primis corundem passionem hæc habeat.

Tulit corpus beati Placidi Martyris, & corpora sanctorum Euchii, & Victorini, ac S. Virginis Flaviae sororis illius; & capitulum coniungens corporibus, prout potuit, in ecclesia S. Iohanni

Baptista

Baptiste sepeluit, mundans eam prius à Saracenorū immūditijs, ficerat ea Ecclesia ab eodem S. Placido nuper erecta, ut eiusdē acta testatur. Rursus idem Gordianus in epistola, tunc temporis scripta ad S. Maurum Abbatem hæc ait.

Quorum Corpora (Monachorum uidelicet triginta trium, tunc iidem occisorum) colligens in maris littore, eius uero, Placidi, sci-
licet, & frattum eius, humare curauit in ecclesia S. Ioannis Bapti-
stæ nimirum, quæ uastato Monasterio remanerat integra: idque fa-
ctum tradit à se quinta die à passione ipsorum, cum interea ipse ri-
moris causa latuiss'et. hæcque à se præpropere esse curata demon-
stra, ut nō sit mirandum, si nullum in eo sepulchro repertum sit Epi-
taphium. Cæterum, & ecclesiam Messanensem eo tempore fuisse
pauperrimam, argumento est epistola S. Gregorii ad Felicem, tunc
episcopum scripta lib. 1. c. 64. His igitur satis super que testatis, nul-
li penitus est penes nos dubitatio, ea nuper inuenita, esse prædicto-
rum sanctorum Corpora. &c.

His prælibatis, ad Inventionem ipsam ueniamus, quam aliorum po-
tius ore, etiam si vulgari idiome, quam nostro proprio, aut aliorum rela-
tu, describere libuit; duabus potissimum ex causis, cum ut ueritas ipsa,
illarum qui præsentes fuerunt manibus exarata, magis eluescat: tum etiā
ut adulatio[n]is, aut mendacii uicum à nobis penitus remoueat. De ipsa
inventione, quoue ordine & modo facta reseratur, Domus Mau-
rus à Castro Joanne, Prior Monasterii Sancti Placidi Messanæ, Domino
Bernardino Vegio (qui præterito mense Augusto anni præsentis 1593.
mortem obiit) Procuratori Congregationis nostræ apud Proregem Nea-
politanum, sic scribit.